
Zápis z jednání 

1/2 

 

 

Zápis z 15. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 

27. 6. 2022  

 

přítomni: 9 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  3 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Alena Krusová 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Robert Gája; Karel Kučera 

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc. 

b) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha č. 2). 

c) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 3). 

 

III. Projednání pokročilého draftu Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 2022 (dále jen 

„Zpráva“) a doporučení RSP k dokončení Zprávy před předáním ke schválení v RHMP 

a) RSP propouští Zprávu do připomínkového řízení a připomíná, že účastníkem tohoto řízení 

musí být i dotčené státní orgány. 

b) RSP doporučuje sekretariátu nahradit stávají text bodu 11 tak, že v něm budou uvedeny 

městské předpisy přijaté v rámci stávajícího širšího právního prostředí a dále že budou 

doplněny konkrétní nástroje, jako například Pražské stavební předpisy, územně plánovací 

instrumenty, Katalog doporučovaných prvků atd. 

c) RSP doporučuje sekretariátu provést inventarizaci Zprávy ze Společné reaktivní 

monitorovací mise Centra světového dědictví a Rady ICOMOS s tím, aby žádný 

z konkrétních projektů, které mise ve své zprávě zmínila, nebyl opomenut. 

d) RSP ukládá svému sekretariátu upravit Zprávu podle dalších připomínek vzešlých z jejího 

jednání. 

 



 
 

2/2 

 

e) RSP ukládá svému sekretariátu po zapracování všech připomínek předložit finální znění 

Zprávy per rollam. 

Usnesení RSP2022/15/1 

 

IV. Reflexe zohlednění předchozích doporučení RSP v upraveném návrhu Metropolitního plánu k 

veřejnému projednání 

a) RSP detailně projednala upravený návrh Metropolitního plánu a reflexi jejích připomínek 

k návrhu Metropolitního plánu z roku 2018. 

b) RSP konstatuje, že upravený návrh Metropolitního plánu v dostatečné míře reagoval na její 

předchozí připomínky. 

c) RSP oceňuje dobrou vůli všech stran dospět ke konsensuálnímu řešení úpravy Metropolitního 

plánu. 

Usnesení RSP2022/15/2 

 

V. Roční monitorovací zpráva Národního památkového ústavu za rok 2021 – stručná informace  

a) RSP bere na vědomí návrh Roční monitorovací zprávy za rok 2021 a doporučuje ji dopracovat 

ve smyslu připomínek odeznělých v diskuzi. 

Usnesení RSP2022/15/3 

 

VI. Různé 

a) Další jednání RSP proběhne ve středu 14. září 2022 od 13.00 hod. 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 



KOMISE RADY HL. M. PRAHY – RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 

prezenční listina, 27. června 2022  

 členové komise podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen 

Mgr. Michal Beneš, CSc. přítomen 

Mgr. Jiří Skalický přítomen 

Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. přítomen 

Ing. arch. Petr Chotěbor, CSc. přítomen 

Ing. arch. Jaromír Hainc přítomen 

Petr Burgr omluven 

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. přítomen 

Mgr. Kristýna Drápalová přítomna 

Bc. Blanka Švarcová přítomna 

Ing. arch. Václav Vondrášek omluven 

Ing. Jiří Šmída omluven 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

stálí hosté komise podpis 

Ing. arch. Alena Krusová, CSc. přítomna 

Ing. arch. Jan Sedlák omluven 

Ing. arch. Ondřej Šefců omluven 

hosté komise ad hoc podpis 

Mgr. Robert Gája přítomen 

Karel Kučera přítomen 



Zápis z jednání 

1/2 

 

 

Zápis z 14. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 

18. 5. 2022  

 

přítomni: 8 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  4 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Alena Krusová, CSc.; Ing. arch. Ondřej Šefců; Ing. arch. Jan 

Sedlák 

přizvaní hosté (ad hoc): Ing. arch. Kristýna Lhotská; Ing. arch. Michal Leňo; Ing. arch. Jiří Deyl; 

Mgr. Robert Gája; Ing. arch. Michaela Jandeková; Karel Kučera 

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc. 

b) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha č. 2). 

c) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 3). 

 

III. Upravený návrh Metropolitního plánu k veřejnému projednání – reflexe doporučení RSP 

a) RSP se seznámila s upraveným návrhem Metropolitního plánu a případné připomínky členů 

projedná na svém dalším jednání.  

b) RSP oceňuje pokrok, kterého bylo dosaženo při úpravě návrhu Metropolitního plánu. 

c) RSP vyzývá své členy, aby do příštího jednání zvážili eventuální doporučení 

k přepracovanému návrhu Metropolitního plánu a zejména je vyzývá, aby se zaměřili na 

reflexi jejich minulých doporučení v přepracovaném návrhu Metropolitního plánu.  

 

IV. Projednání draftu Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 2022 (dále jen „Zpráva“) 

a doporučení RSP k finalizaci Zprávy 

a) RSP projednala předložený draft Zprávy a ukládá sekretariátu do draftu zapracovat 

připomínky vzešlé z proběhlé diskuze. 



 
 

2/2 

b) RSP žádá členy Rady, aby postoupili své další připomínky k draftu Zprávy sekretariátu RSP 

elektronickou formou do 31. května 2022. 

c) RSP žádá, aby všechny podklady využitelné pro finalizaci Zprávy byly poskytnuty členům 

RSP do 31. května 2022. RSP žádá sekretariát RSP, aby v tomto směru oslovil všechnu útvary 

Magistrátu hl. m. Prahy a další partnery. 

V. Různé 

a) Další jednání RSP proběhne ve středu 22. června 2022 od 13.00. 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 

 



 

 

 

Vážení členové, vážení hosté, 

dovoluji si Vás pozvat na 15. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově 

ustanovena ke dni 3. 12. 2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2557 ze dne 25. 11. 2019. 

Jednání se uskuteční: 

 

dne 27. 6. 2022 od 9:30  

v Salonku primátora v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

 

 

 

Návrh programu jednání: 

 

1.  Zahájení 

2.  Schválení:  

 programu 

 účasti hostů ad hoc 

 zápisu z minulého jednání 

3. Projednání pokročilého draftu Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 2022  

a doporučení RSP k dokončení Zprávy před předáním ke schválení v RHMP  

4. Reflexe zohlednění předchozích doporučení RSP v upraveném návrhu Metropolitního plánu k 

veřejnému projednání  

5. RMZ NPÚ za rok 2021 – stručná informace 

6. Různé  

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na 

telefonním čísle 236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem 

trvání zasedání Komise RSP v délce cca 2,5 - 3 hodiny. 

 

Těším se na společné setkání.  

 

Se srdečným pozdravem,                             

 

 

Ing. arch. Tomáš Drdácký 

  

  

mailto:simona.vladikova@praha.eu

	Zápis z 15. jednání Komise RSP (bez příloh)
	Příloha č. 1 k zápisu (Prezenční listina)
	Příloha č. 2 k zápisu (Zápis)
	Příloha č. 3 k zápisu (Pozvánka)

